
UCHWAŁA NR XXX/334/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok w brzmieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały nr XXX/334/21 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii 

w Gminie Suchy Las na rok 2021 

 
 

Gmina Suchy Las 

 



 
Wstęp 
 
 Obszar przeciwdziałania alkoholizmowi regulowany jest przez ustawę z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Działania z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii normuje ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Ponadto w świetle ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym zarówno zadania z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi, jak i zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii, realizowane są 
w oparciu o cele Narodowego Programu Zdrowia, który w momencie tworzenia niniejszego lokalnego 
programu jest na etapie projektu (w trakcie konsultacji) i obejmował będzie lata 2021-2025. 
W zakresie działań samorządu gminnego, odpowiedzią na ww. ustawy jest opracowanie 
i realizowanie przedmiotowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchy Las na rok 2021, zwanego dalej 
Programem.. Należy podkreślić, że istotą Programu jest właśnie przeciwdziałanie uzależnieniom, 
których patomechanizm jest podobny niezależnie  od substancji czy czynności , która to uzależnienie 
wywołuje. 
Głównym założeniem Programu jest ograniczenie występowania negatywnych zjawisk będących 
skutkiem nadużywania środków psychoaktywnych przez rozwój działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów uzależnień, wzrost społecznej świadomości związanej z tą tematyką, 
integrację społeczną i zawodową  osób uzależnionych oraz doskonalenie współpracy pomiędzy 
instytucjami zaangażowanymi w realizację Programu. 
 Przed organami administracji rządowej, ale także przed jednostkami samorządu terytorialnego, 
stoją zadania, których celem jest ograniczenie spożywania napojów alkoholowych, zmiana struktury ich 
spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w kierunku zmiany obyczajów w zakresie sposobu 
spożywania tych napojów, działanie na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałanie powstawaniu 
i usuwanie następstw nadużywania alkoholu oraz wspieranie działalności w tym zakresie organizacji 
społecznych i zakładów pracy. 
 Nadmierne spożywanie alkoholu czy też używanie innych substancji psychoaktywnych  
nie należy jednak, co oczywiste, do problemów wyłącznie indywidualnych. Bezpośrednim, 
destrukcyjnym wpływem osoby uzależnionej  zagrożone jest najbliższe środowisko. Uzależnienie od 
substancji psychoaktywnych członka rodziny wpływa na funkcje, role oraz strukturę całej rodziny. Jako 
zjawisko procesualne uzależnienie, wraz z wkraczaniem w kolejne fazy, degraduje aspekty bytowo-
opiekuńcze rodziny, zaburza poczucie bezpieczeństwa, wpływa na jej kondycję finansową, nierzadko 
doprowadzając do jej rozpadu. Ponadto ścisły związek z alkoholem ma wiele przestępstw związanych 
z życiem rodzinnym, do których zaliczyć można m.in. znęcanie się nad członkami rodziny, rozpijanie 
małoletniego czy uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego. 
 Chcąc przeciwdziałać wskazanym wyżej negatywnym zjawiskom na terenie gminy Suchy Las 
opracowano Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 
W tym miejscu należy zauważyć, że ww. program w znacznej mierze będzie obejmował zadania, 
których zrealizowanie nie było możliwe w 2020r. z uwagi na trwającą pandemię wirusa SARS-CoV-2 
i wynikające z niej ograniczenia w organizowaniu działań o charakterze społecznym. 
Uwzględniając powyższe przewiduje on realizację zadań obejmujących: zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych oraz zagrożonych uzależnieniem, udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe i problemy narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej; prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; wspomaganie 
działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; w razie konieczności podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 W treści Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 uwzględniono zapisy nie tylko ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy z dnia  o przeciwdziałaniu narkomanii, lecz 
także innych dokumentów o znaczeniu krajowym, w tym  projektu Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021 – 2025. 

 



 Specyfika profilaktyki społecznej oraz rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii pokazuje, że z jednej strony wszelkie zakładane działania są sensowne 
i celowe tylko wówczas, gdy są realizowane w dłuższej perspektywie, z drugiej zaś strony cechą 
niezbędną tych działań musi być współpraca interdyscyplinarna dla ich realizacji. Tym samym w ramach 
Programu zakłada się współpracę różnych podmiotów działających na terenie gminy Suchy Las 
i jednocześnie kontynuację kierunków działań, rozpoczętych w zatwierdzonych w latach ubiegłych 
Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

Założenia do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 r. 

1. Cel główny Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  jest ograniczanie spożywania alkoholu oraz stosowania narkotyków, 
substancji psychoaktywnych i nowych środków odurzających tzw. dopalaczy, jak również ograniczanie 
zdrowotnych i społecznych konsekwencji wynikających z nadużywania alkoholu  i stosowania substancji 
odurzających poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Suchy Las oraz 
prowadzenie działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych związanych ze zjawiskiem 
nadużywania napojów alkoholowych i innych substancji psychoaktywnych. 

2. Cele strategiczne  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2.1.  Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków i nowych środków psychoaktywnych  i członków ich rodzin poprzez zapewnienie dostępu do 
świadczeń terapeutycznych i rehabilitacyjnych oraz pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnienia. 

2.2.  Ograniczanie zjawiska nadużywania alkoholu oraz stosowania narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych  oraz minimalizowanie problemów z tym związanych. 

3. Cele szczegółowe  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

3.1. Stworzenie warunków osobom nadużywającym alkohol oraz  uzależnionym od alkoholu 
i uzależnionym od narkotyków  i członkom ich rodzin do korzystania z różnorodnych form profesjonalnych 
działań pomocowych. 

3.2. Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej na rzecz mieszkańców Gminy 
Suchy Las w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii. 

3.3.Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów uzależnień. 



CEL SZCZEGÓŁOWY 3.1. 

Stworzenie warunków osobom nadużywającym alkohol oraz  uzależnionym od alkoholu i uzależnionych od narkotyków oraz członkom ich rodzin do korzystania 
z różnorodnych form profesjonalnych działań pomocowych. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania 
wskaźników 

Odpowiedzialny 
za realizację 

Budżet 

1.Prowadzenie poradnictwa oraz 
udzielanie pomocy psychologicznej dla 
osób uzależnionych i ich rodzin w ramach 
Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
oraz Klubu Abstynenta w Chludowie. 

1.Liczba osób korzystających  z 
Punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego oraz Klubu 
Abstynenta w Chludowie, liczba 
osób uczestniczących w 
spotkaniach i warsztatach oraz 
podejmujących  dobrowolne 
leczenie odwykowe 

1.Dokumentacja merytoryczna 
Klubu Abstynenta  w 
Chludowie oraz Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego 

Opiekun klubu, 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

23.500 1. 
 
 
 
 
 
 
 
Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych 
od alkoholu i 
innych 
substancji 
psychoaktywny
ch 

2.Informowanie o instytucjach, 
organizacjach i ruchach 
samopomocowych działających na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii 

2.Liczba rozpowszechnionych 
ulotek  broszur oraz 
przekazanych informacji. 

2.Dokumentacja merytoryczna  
GKRPA 

2.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej, 
Policja 

500 

1.Organizowanie i finansowanie bieżącej 
działalności świetlic opiekuńczo-
wychowawczych(zapewnienie opieki 
pedagogicznej, dożywianie dzieci, koszty 
związane z organizacją zajęć) 

1.Liczba dzieci korzystająca z 
oferty świetlic opiekuńczo-
wychowawczych 

Dokumentacja merytoryczna 
świetlic 
 

Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

210.000 

2.Podejmowanie działań interwencyjnych 
, mobilizujących osoby uzależnione od 
alkoholu do podejmowania leczenia 
odwykowego 

2.Liczba osób, co do których 
prowadzono postępowanie 
zobowiązujące do podjęcia 
leczenia odwykowego 
 

2.Dokumentacja GKRPA 
 

2.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
 
 

2.000 

2. 
Udzielanie 
rodzinom, w 
których 
wystąpiły 
problemy 
alkoholowe, 
pomocy 
psychospołeczn
ej i prawnej, w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 

3.Kierowanie na badanie psychologiczne i 
psychiatryczne osób, co do których 
wszczęto postępowanie w przedmiocie 

3.Liczba wydanych opinii 
psychologiczno-psychiatrycznych 
 

3.Dokumentacja GKRPA 
 
 

3.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

3a.71.000 



uzależnienia od alkoholu 3a.liczba odbytych Komisji 
GKRPA 
 

3a.Dokumentacja GKRPA  
3a.j.w 
 

rodzinie 
 
 
 4.Finansowanie specjalistycznych szkoleń 

w zakresie pomocy rodzinom z 
problemem alkoholowym i uzależnieniem 
od narkotyków oraz przeciwdziałaniu 
przemocy 
 
 
 
5.Wspieranie i konsekwentne wdrażanie 
procedur interwencji członków GKRPA, 
pracowników socjalnych funkcjonariuszy 
policji w przypadku przemocy domowej 
 
 
 

4.Liczba osób biorących udział w 
szkoleniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.Liczba prowadzonych procedur 
NK 
 
 
 
 
 
 
 

4.Dokumentacja GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.Dokumentacja  
Zespołu Interdyscyplinarnego 
 
 
 
 
 
 

4.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
5.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej. 
 
 
 
 
 
 

 
 
5.000 
 
 
 
 
 
 
bezkosztowo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6.Zapewnienie profesjonalnej pomocy w 
przezwyciężaniu trudnych sytuacji 
życiowych poprzez działania 
pracowników socjalnych Ośrodka 
Pomocy społecznej w Suchym Lesie 

6.Liczba rodzin z problemem 
alkoholowym oraz uzależnieniem 
od narkotyków i nowych 
substancji 
psychoaktywnych,którym 
udzielono pomocy 

6.Dokumentacja 
sprawozdawcza OPS 

6.Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

bezkosztowo 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3.2. 

Prowadzenie działalności profilaktycznej oraz  informacyjnej na rzecz mieszkańców Gminy Suchy Las w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła 
pozyskiwania 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Budżet 



wskaźników 
1.dofinansowywanie i 
współtworzenie akcji, 
konkursów, imprez sportowych 
i integracyjnych propagujących 
ideę trzeźwości i zdrowego 
stylu życia 
 
 
 
 
 
 
 

1.liczba przeprowadzonych akcji, 
konkursów, imprez środowiskowych i 
sportowych, liczba biorących w nich 
udział uczestników 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.realizowanie programów 
profilaktycznych, w tym 
uwzgledniających tematykę 
związaną z nowymi środkami 
psychoaktywnymi 
tzw.dopalaczami  w 
szczególności  zalecanych w 
ramach systemu Rekomendacji 
programów profilaktycznych i 
promocji zdrowia psychicznego, 
warsztatów i spektakli na 
terenie szkół i przedszkoli 

2.liczba zorganizowanych przedsięwzięć, 
liczba  dzieci i młodzieży w nich 
uczestnicząca 
 
 

2. dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
dyrektorzy szkół i 
przedszkoli 
 

60.000 

3.prowadzenie lokalnych 
kampanii społecznych o 
charakterze edukacyjnym i 
profilaktycznym  oraz udział w 
ogólnopolskich kampaniach 
społecznych związanych z 
profilaktyką uzależnień 

3.liczba przeprowadzonych kampanii 
lokalnych, artykułów prasowych, liczba 
wykorzystanych materiałów w ramach 
kampanii ogólnopolskich 

3. dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 

3.Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

5.000 

1. 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej  w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz 
problemów narkomanii w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów 
oraz dzieci ze świetlic 
opiekuńczo-wychowawczych 

4.podnoszenie kompetencji 
nauczycieli, wychowawców i 
pedagogów w zakresie 

4.liczba programów edukacyjnych i osób 
biorących w nim udział 

4. dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA  

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

4.000 



wdrażania skutecznych strategii 
profilaktycznych w pracy z 
dziećmi i młodzieżą 
5.realizowanie programów 
edukacyjno-profilaktycznych 
dla rodziców bazujących na 
rozwijaniu umiejętności 
wychowawczych, wspieraniu 
abstynencji dzieci 
 

5.liczba zrealizowanych programów, 
liczba rodziców biorących w nim udział 
 
 
 
 
 

5. dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 
 
 
 
 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
dyrektorzy szkół 
 
 
 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.upowszechnianie wiedzy z 
zakresu profilaktyki z zakresu 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania alkoholizmowi 
i problemów narkomanii 

6.liczba zakupionych materiałów 
edukacyjnych 

6. dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 
 

6.Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

4.000 

2. 
Propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 
młodzieży i abstynencji  w 
szczególności ze środowisk 
zagrożonych uzależnieniami 
oraz organizowanie 
zdrowych i bezpiecznych 
form spędzania wolnego 
czasu przez dzieci i młodzież   

1.organizowanie i 
dofinansowywanie wypoczynku 
letniego z elementami 
profilaktyki dla dzieci z rodzin 
zagrożonych problemem 
alkoholowym oraz problemem 
przemocy w rodzinie. 

1.liczba dzieci uczestniczących w 
wypoczynku 

1.dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 
 

Ośrodek Pomocy  
Społecznej 
 

 
35.000 

3. 
Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów prawa określonych 
w art.13 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 

1.lustarcja obiektów 
handlowych pod kątem 
realizacji zapisów ustawy 
zabraniającej reklamy i 
promocji napojów 
alkoholowych z wyjątkiem piwa 
w zakresie zawartym w art. 13/1 
ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

- liczba przeprowadzonych kontroli przez 
GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 
 

-dokumentacja 
merytoryczna 
GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



publicznego 
 
 
 

 
 
 
 
 
2.monitorowanie ilości 
wydanych zezwoleń na sprzedaż 
i podawanie napojów 
alkoholowych 
 

 
 
 
 
 
 
2.liczba wydanych zezwoleń 

 
 
 
 
 
 
2.Urząd gminy 

 
 
 
 
 
2.Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

3.monitorowanie zgodności 
usytuowania na terenie gminy 
miejsc sprzedaży i podawania 
alkoholu 

3.liczba wydanych postanowień przez 
GKRPA 
Liczba przeprowadzonych akcji. 

3.dokumentacja 
merytoryczna 
GKRPA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

4.kontrola obiektów handlu 
detalicznego i zakładów 
gastronomicznych w zakresie 
sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych osobom 
nietrzeźwym lub niepełnoletnim, 
jak również na kredyt i pod 
zastaw 
 

4.liczba przeprowadzonych kontroli 4.dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 

4.Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

8.400 

 

5.podejmowanie działań 
edukacyjnych skierowanych do 
sprzedawców napojów 
alkoholowych, działań 
kontrolnych i interwencyjnych 
mających na celu ograniczenie 
dostępności napojów 
alkoholowych i przestrzegania 
zakazu sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom poniżej 

-liczba zorganizowanych szkoleń Dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

3.000 



18 roku życia 
 
6.rekomendowanie działań na 
rzecz przeciwdziałania 
nietrzeźwości kierowców  

 
6.liczba zrealizowanych działań, akcji 
informacyjnych, liczba objętych osób 
działaniami 

 
Dokumentacja 
merytoryczna i 
księgowa GKRPA 

 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 
komisariat Policji 

 
1.000 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3.3. 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

Lp. Zadanie Działania Wskaźniki Źródła 
pozyskiwania 
wskaźników 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Budżet 

1. 
Propagowanie zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i 
młodzieży, w szczególności 
ze środowisk zagrożonych 
uzależnieniami oraz 
organizowanie zdrowych i 
bezpiecznych form spędzania 
wolnego czasu przez dzieci i 
młodzież   

1.współorganizowanie i 
finansowanie wraz z 
fundacjami, stowarzyszeniami, 
sołectwami, zarządami osiedli  
i szkołami zawodów 
sportowych ,festynów 
rodzinnych , konkursów 

-liczba zorganizowanych imprez, 
-liczba dzieci i dorosłych w 
organizowanych przedsięwzięciach 

Dokumentacja 
merytoryczna 
GKRPA 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej, sołtysi, 
przewodniczący 
zarządu osiedli, 
prezesi 
stowarzyszeń 

20.000 



4. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

W celu osiągnięcia  założonych celów szczegółowych przyjmuje się do realizacji następujące zadania: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków oraz zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub problemy ze stosowaniem 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Doskonalenie i upowszechnianie standardów pracy interdyscyplinarnej na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz działań na rzecz świetlic opiekuńczo-wychowawczych. 

5. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 
przeciwdziałaniu i rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

6. Pomoc społeczna osobom i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem, wykluczeniem 
społecznym i integrowanie za środowiskiem lokalnym tych osób. 

7. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art.13 1 i art. 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 

5. Zasady wynagradzania członków Komisji 

Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

a) za udział w posiedzeniu Komisji, przysługuje członkom Komisji wynagrodzenie w wysokości procentowej 
od minimalnego wynagrodzenia za pracę , określonego w odrębnych przepisach w zależności od pełnionej 
funkcji tj.: 

Przewodniczący Komisji - 20% minimalnego wynagrodzenia, 

Członkowie Komisji  pozostali- 15% minimalnego wynagrodzenia, 

b) podstawę do wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa w pkt a, stanowi podpis złożony na listach 
obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji, 

c) członkowi Komisji prowadzącemu jej dokumentację i obsługę administracyjną, przysługuje dodatkowe 
wynagrodzenie miesięczne w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w pkt. a, 

d) koszty wynagrodzeń pokrywane są z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 

e) za udział w  kontroli wyjazdowej  w punktach sprzedaży, każdy z członków komisji otrzymuje 
wynagrodzenie  w wysokości 35 zł  za jedną kontrolę, 

f) Komisja spotyka się na posiedzeniach w miarę potrzeb, nie częściej jednak niż trzy razy w miesiącu, 
a kontrole wyjazdowe w punktach sprzedaży przeprowadza w miarę potrzeb, 

g) Komisja może upoważnić jednego ze swoich członków do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w pkt. 
e, 

h) z posiedzenia Komisji oraz kontroli wyjazdowej w punktach sprzedaży, sporządza się protokół. 

6. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Gminna Komisja rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. 

3. Inne instytucje realizujące pośrednio zadania  gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  i współpracujące w ich realizacji z GKRPA. 



7. Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
alkoholowych są środki finansowe budżetu Gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

8. Oczekiwane efekty Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Zmniejszenie rozmiarów populacji osób ryzykownie pijących napoje alkoholowe oraz zażywających 
narkotyki . 

2. Zmniejszenie rozmiaru i konsekwencji związanych z przemocą w rodzinie. 

3. Zwiększenie liczby osób podejmujących dobrowolne leczenie odwykowe. 

4. Zwiekszenie świadomości mieszkańców Gminy Suchy Las w zakresie problemu uzależnienia 
i nadużywania alkoholu  oraz stosowania substancji psychoaktywnych i przemocy w rodzinie. 

5. Zmniejszenie liczby sytuacji, w których dochodzi do łamania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 
na sprzedaż i /lub podawanie napojów alkoholowych  przestrzegania 

6. Zmniejszenie rozmiarów nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego. 

7. Zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży poniżej 18 roku życia spożywających alkohol i zażywających 
narkotyki oraz  podejmujących inne działania o charakterze zachowań ryzykownych. 

9. Monitoring i ewaluacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Głównym celem ewaluacji jest doskonalenie systemu informacji i monitorowania niezbędnego do 
prowadzenia skutecznej polityki z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi narkomanii oraz okresowa 
ocena stanu zagrożenia problemem alkoholowym mieszkańców Gminy Suchy Las. Monitoring Programu 
pozwoli ocenić postępy z prowadzonych działań, zweryfikować tempo i kierunek, w którym zmierza 
program, pozwoli też na bieżącą modyfikację podejmowanych działań. Osiągnięciu tych celów służyć 
będzie wymiana informacji miedzy instytucjami, organizacjami i podmiotami odpowiedzialnymi 
i realizującymi politykę dotyczącą problemów uzależnienia na terenie gminy Suchy Las, gromadzenie 
i analiza danych na temat problemu alkoholowego oraz prowadzenie działań mających na celu ocenę 
rodzaju i stopnia zagrożenia uzależnieniem od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, a także 
monitorujących skuteczność realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych. Monitorowanie 
traktowane jako mechanizm informacji zwrotnej będzie miało za zadanie wspomaganie wdrażania 
i zarządzania gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera h

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9


